证券代码：600019           证券简称：宝钢股份            公告编号：临 2014-037

 宝山钢铁股份有限公司

关于中标 TANAP 天然气管道项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宝山钢铁股份有限公司（以下称“公司”）近期中标 TANAP 天然

气管道项目（以下称“TANAP 项目”），公司将向 TANAP 项目提供约

370公里 UOE管线管。

TANAP项目即阿塞拜疆与土耳其两国合资建设的“跨安纳托利亚

天然气管道项目”,为大型国际长输管线项目，主要是将阿塞拜疆沙

赫德尼斯气田开采的天然气由土耳其东部通向西部，最终输送至欧

洲，将成为未来欧洲天然气的主要来源之一。该项目管线主体在土耳

其境内，计划投资总额 70亿美元，设计最高输气能力 310亿立方米/

年。

宝钢股份对 TANAP项目的供货对公司 UOE管线管在欧洲等海外市

场的开拓具有积极影响。

特此公告

宝山钢铁股份有限公司董事会

2014年 10月 20日